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UROCZYSTE SPOTKANIE OPŁATKOWE
Chociaż tradycja biskupich spotkań 

opłatkowych sięga początku lat dzie-
więćdziesiątych ubiegłego stulecia, to w 
ostatnich latach w związku z pandemią 
nieco przygasła.         

                    
Niemniej w roku jubileuszowym 650 – 

lecia parafii,  ksiądz proboszcz wspólnie z 
burmistrzem zorganizowali „Opłatek” na 
niespotykaną dotychczas skalę. Zaproszeni 
zostali przedstawiciele wszystkich organi-
zacji działających na terenie naszej gminy. 
Przybyli strażacy, gospodynie  ze wszystkich 
KGW, myśliwi, wędkarze, harcerze, skau-
ci, samorządowcy, seniorzy, motocykliści. 
Oczywiście, udział wzięła także nasza stra-
żacka orkiestra dęta w powiększonym skła-

dzie, dodając splendoru wydarzeniu. Mszę 
świętą odprawił ksiądz biskup   Andrzej 
Przybylski w koncelebrze z proboszczami 
wszystkich parafii z naszej gminy.                     

Uroku wydarzeniu dodał występ trze-
cioklasistów z włodowickiej szkoły. Jaseł-
ka były prześliczne, perfekcyjnie przygo-
towane i nagrodzone gromkimi brawami.                                      
Trudnym, a nawet niemożliwym jest przeła-
manie się z wszystkimi opłatkiem w tak licz-
nej grupie uczestników. Gorące wigilijne da-
nie, ale także wyborne ciasta przygotowane 
przez wszystkie koła gospodyń zaspokoiły 
największych smakoszy. Wszyscy uczestnicy 
umocnieni w przekonaniu o wyjątkowości 
naszej gminy wnioskowali o kontynuację tej 
pięknej idei  w kolejnych latach.
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W pierwszy poświąteczny dzień, 27 grudnia w Starostwie Powiatowym w Myszkowie odbyło 
się Zgromadzenie Związku Powiatowo – Gminnego „Jedźmy Razem”. 

W wydarzeniu udział wzięli  przedsta-
wiciele wszystkich jednostek samorzą-
dowych ( gmin i powiatów), które tworzą  
związek tj. Powiat Myszkowski, Powiat 
Zawierciański oraz gminy Myszków, 
Poraj, Niegowa, Żarki, Koziegłowy, Sie-
wierz, Pilica, Szczekociny, Kroczyce, Łazy, 
Irządze, Ogrodzieniec, Żarnowiec oraz 
Włodowice, które reprezentował nasz 
burmistrz. Posiedzenie prowadził prze-
wodniczący Związku – Starosta Mysz-
kowski Piotr Kołodziejczyk. W porządku 
obrad znalazły się uchwały w  sprawie 
wysokości składek członkowskich na po-
krycie funkcjonowania Związku w roku 
przyszłym, a także w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na liniach organizowanych 
przez Związek. Nasz związek „Jedźmy 
Razem”, jako największy w wojewódz-
twie śląskim, jest gwarantem pozyska-
nia większych środków na prowadzenie 
transportu publicznego, ale również 
dobrego skomunikowania gmin człon-
kowskich. W naszym przypadku będą 
to połączenia do Zawiercia i Myszkowa. 
Wynika z tego  że najprawdopodobniej 
od 1 lutego po terenie naszej gminy będą 
uruchomione  linie autobusowe w podob-
nym kształcie jak to było w czasach  funk-
cjonowania komunikacji PKS.

TO JUŻ (PRAWIE) PEWNE, OD 1 LUTEGO BĘDĄ 

NOWE POŁĄCZENIA AUTOBUSOWE 

W 2017 roku po zebraniu ponad trzystu podpisów pod wnioskiem o wszczęcie scalania grun-
tów przez ówczesnego sołtysa Józefa Plebana,  rozpoczęły się żmudne prace polegające na po-
rządkowaniu działek w księgach wieczystych, ale przede wszystkim  na zmniejszeniu ich ilości 
z 2310 do 1500. 

Nastąpiło to w wyniku prac geode-
tów scaleniowych, którzy przez wiele 
miesięcy rozmawiali z wszystkimi wła-
ścicielami, oferując im najlepsze rozwią-
zania własnościowe. Następnym etapem 
będą prace poscaleniowe polegające na 
budowie, utwardzaniu czy wykonywaniu 
mostków, przepustów oraz innych ele-
mentów infrastruktury drogowej.  

Przy początkowym stadium scalania, 
sześć lat temu przeznaczono na ten cel 
kwotę  5 555 000 zł, co przy obecnych 
cenach zdecydowanie za mało, żeby wy-

konać  wszystkie zaplanowane prace. 
Toteż na wniosek Starostwa na dzień 
28 listopada w rudnickiej remizie zwo-
łane zostało zebranie mieszkańców, na 
którym przegłosowano najważniejsze  
roboty drogowe oraz sposób ich reali-
zacji. Jako najpilniejszą,  mieszkańcy po-
przez głosowanie jawne wybrali budowę 
drogi ul. Skarżyckiej i Krótkiej, które 
wykonane zostaną z masy bitumicznej. 
Inwestycja ta w całości zrealizowana 
zostanie z funduszy unijnych w 2024 r. 
pod nadzorem Starostwa Powiatowego 

w Zawierciu. W zebraniu udział wzięło 
i głosy swoje wyraziło ponad stu wła-
ścicieli nieruchomości w Rudnikach. 
Warto podkreślić, że za projekt scalenia 
gruntów obiektu Rudniki, realizowany w 
gminie Włodowice - powierzchnia obiek-
tu: 773 ha, Starostwo Powiatowe otrzy-
mało wyróżnienie przyznane w XLVII 
Ogólnopolskim Konkursie Jakości Prac 
Scaleniowych organizowanym przez Mi-
nisterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi co 
świadczy o tym, że prace te zostały wy-
konane na wysokim poziomie. 

Dobiega końca proces scalania w sołectwie Rudniki
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Do najważniejszych można zaliczyć takie zadania jak:
1. Budowa sieci wodociągowej  w ul. Myszkowskiej w Górze Włodowskiej – dokończenie - 1,2 mln zł. 
2. Budowa drogi w lesie od ul. Świerkowej do drogi powiatowej Włodowice – Mrzygłód  - 3,9 mln zł.
3. Budowa drogi ul. Miodowej oraz przebudowa drogi ul. Skowronkowej we Włodowicach - 2 mln zł. 
4. Przebudowa drogi ul. Ogrodowej, ul. Polnej i ul. Kościelnej w Górze Włodowskiej oraz przebudowa 
drogi ul. Chabrowej w Hucisku - 6,4 mln zł. 
5. Zagospodarowanie działek przy Urzędzie Miasta i Gminy we Włodowicach – pierwszy etap - 2,3 mln zł. 
6. Pomoc finansowa dla starostwa powiatowego na dokumentację projektową przebudowy ul. Myszkowskiej 
w Górze Włodowskiej - 152 tys. zł.  
7. Wymiana instalacji elektrycznej w SP Rudniki oraz budowa instalacji fotowoltaicznej w szkołach 
we Włodowicach i Rudnikach - 520 tys zł. 
8. Remont konserwatorski, zabezpieczenie ruin pałacu we Włodowicach – pierwszy etap – 264 tys zł. 
9. Remont czterech bocznych ołtarzy w kościele we Włodowicach – pierwszy etap –  408 tys. zł. 

REKORDOWY BUDŻET PROINWESTYCYJNY 
– co nas czeka w nowym roku?

- W ostatnich miesiącach nasza gmina z różnych źródeł pozyskała sporą kwotę pieniędzy dedykowa-
nych na konkretne inwestycje. W związku z tym pieniądze te będziemy mogli  wydatkować w rozpo-
czynającym się roku budżetowym. Dochody zaplanowaliśmy  na rekordową kwotę ponad 44 mln zł. 
natomiast wydatki na 48,5 mln. zł - zapowiada Burmistrz Adam Szmukier.                                

 Wydatki bieżące wyniosą 26,8 mln. 
zł.,  z przeznaczeniem na utrzymanie szkół 
i przedszkola, remonty dróg, zimowe 
utrzymanie dróg i chodników, oświetlenie 
uliczne oraz gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Za te pieniądze będziemy 
utrzymywać czystość i porządek na dro-
gach, chodnikach,  placach zabaw, zadbamy 
także o naszą zieleń. 

Niemała kwota zaplanowana jest 
także na transport zbiorowy dla naszych 
mieszkańców a także na zmiany planów 
zagospodarowania przestrzennego. W 
środkach tych znajdują się także wydat-
ki na  pomoc społeczną dla mieszkańców 

realizowaną przez Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. Zapewniamy również utrzymywa-
nie ośrodka Senior + w Rzędkowicach, a 
także utworzenie i funkcjonowanie żłobka 
w Rudnikach dla naszych najmłodszych 
mieszkańców. Wydatki bieżące to również 
utrzymywanie jednostek strażackich oraz 
obsługa administracyjna naszego Urzędu. 
Natomiast wydatki majątkowe to inwe-
stycje które na niespotykanym dotychczas  
wysokim poziomie bo sięgającym 21,6 mln. 
zł.  zamierzamy niebawem realizować. 

To tylko część zaplanowanych w 
uchwale budżetowej zadań inwestycyj-
nych. Pozyskaliśmy ze źródeł zewnętrz-

nych ponad 16,8 mln. zł na wydatki ma-
jątkowe i dokładamy z własnych środków 
niespełna 5 mln. zł. Powyższy projekt 
budżetu zyskał pozytywną opinię Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji 
Finansów, Gospodarki i Mienia. W dniu 12 
grudnia, po krótkiej dyskusji został jedno-
głośnie uchwalony  przez Radę Miejską we 
Włodowicach. Z całą pewnością zaplano-
wane inwestycje przyczynią się  do dalsze-
go dynamicznego rozwoju gminy, lepszego 
i bezpieczniejszego życia naszych miesz-
kańców. Sytuacja finansowa i gospodarcza 
naszej miejsko- wiejskiej gminy pozwala  z 
optymizmem spoglądać w przyszłość.

W przyszłorocznym budżecie zabezpieczono środki m.in. na prace związane z rewitalizacją ruin pałacu
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Dopięciem swego było zainsta-
lowanie paczkomatu przy remizie 
w Zdowie. Zabiegi o umieszczenie 
takiego cuda trwały już kilka miesię-
cy, ale z jego umieszczeniem  czeka-
no do zakończenia prac ocieplenia 
ścian remizy. Tak naprawdę to firma 
odmawiała lokalizacji w tym miejscu 
tłumacząc się małą rentownością. 
Jednak bardzo silnym argumentem 
był ciągły wzrost  zapotrzebowania 
na zakupy przez internet, idealnie 
dopasowana wnęka  w budynku 
remizy, podłoże asfaltowe, dostęp 

do prądu i internetu, duża i bez-
pieczna  przestrzeń na parking dla 
dostarczających i odbiorców. Swoją 
determinację w działaniu  wykaza-
li Monika Radosz – szefowa KGW 
Borowianki, Zbigniew Piekarczyk 
– sołtys Zdowa a także Wojciech 
Pilis – prezes tamtejszej OSP. Po-
nieważ działka o której piszemy 
stanowi własność gminy, burmistrz 
Adam Szmukier w dniu 22 grudnia,  
podpisał stosowną umowę  z fir-
mą INPOST, która jest właścicielką 
paczkomatu.    

Ostatnie miesiące w gminie Włodowice to czas dobrych wiadomości dla władz i mieszkańców. Powo-
dów do radości jest dużo, a jednym z nich, zasługującym na szczególną uwagę jest uzyskanie dotacji w 
ramach programu „MALUCH +”.

Droga do sukcesu obejmuje wiele eta-
pów. W odpowiedzi na ogłoszony przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
nabór, przygotowaliśmy wniosek o przyzna-
nie pomocy w zakresie Programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 „MALUCH +”    na lata 2022–2029.

Długofalowy Program „MALUCH +” 
integruje środki europejskie, tj. środki z 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności (KPO) oraz z programu Fundu-
sze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
(FERS) finansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego Plus w ra-
mach perspektywy finansowej 2021-2027, 
a także środki z budżetu państwa.

Pozytywna informacja o przyznanych 
funduszach to kolejny impuls do działań 
polegających na podjęciu prac projek-
towych określających lokalizację, ilość 
miejsc, szczegółowy zakres rzeczowy oraz 
szacowane koszty zadania.  Ogłosiliśmy 

postępowanie o udzielenie zamówienia na 
opracowanie dokumentacji projektowej, na 
podstawie czego został wybrany wykonaw-
ca projektu Miejsko – Gminnego Żłobka w 
Rudnikach.

28 listopada 2023r.  to kolejny znamie-
nity dzień, w którym pomiędzy Skarbem 
Państwa – Wojewodą Śląskim, a Burmi-
strzem Miasta i Gminy Włodowice, została 
zawarta umowa w sprawie przekazania do-
finansowania, według źródeł współfinanso-
wania z KPO, FERS oraz z budżetu państwa 
w łącznej wysokości dofinansowania do 
kwoty: 950 520,02 zł.

Ponadto, po utworzeniu żłobka Pro-
gram przewiduje zapewnienie dofinanso-
wania  do funkcjonowania miejsc opieki 
przez okres 36 miesięcy. Dodatkowo, zo-
stały przyznane środki na koszty funkcjono-
wania nowoutworzonych miejsc, do kwoty: 
932 976,00 zł.

Wysokość dotacji zależna będzie od 
źródła finansowania oraz ilości utworzo-
nych  i obsadzonych miejsc żłobkowych.

W grudniu 2023r. uzyskaliśmy projekt 
budowlany wraz z niezbędnymi pozwole-
niami. Realizacja zadania polega na prze-
budowie, adaptacji pomieszczeń budynku 
Szkoły Podstawowej w Rudnikach, tj. do-
stosowaniu pomieszczeń do 
potrzeb dzieci w wieku do lat 3, 
organizacji wymogów budow-
lanych, sanitarno – higienicz-

nych, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 
w tym zaplanowanie pokoju dziennego – 
sali zajęć, pomieszczenia administracyjno – 
socjalnego, szatni, łazienki, a także niezbęd-
nego wyposażenia.

Wspaniała lokalizacja przedsięwzięcia 
w Rudnikach, umożliwi pozostawienie Ma-
luszka pod opieką w żłobku mieszkańcom 
z terenu całej gminy np. udającym się do 
większych ośrodków miejskich, „po drodze” 
do pracy itp.

Dzięki przyznanym funduszom i reali-
zacji projektu nastąpi wzrost dostępności 
miejsc żłobkowych, co przyczynia się nie 
tylko do zwiększenia odsetka dzieci obję-
tych opieką, ale także umożliwia łączenie 
życia zawodowego z rodzinnym i pozwala 
na zwiększenie zatrudnienia, zwłaszcza 
kobiet. Miejsca opieki powstałe dzięki Pro-
gramowi umożliwią aktywizację zawodową 
rodziców, którzy dotychczas nie mogli pod-
jąć pracy ze względu na konieczność spra-
wowania bezpośredniej opieki nad dziećmi 
do lat 3, wiążącą się m.in.                           z brakiem 
dostępu terytorialnego i finansowego insty-
tucji opieki.  

Rok 2024 to czas podjęcia prac budow-
lanych dla obiektu. Rodzice i ich pociechy 
będą mogli cieszyć się żłobkiem wkrótce. 

Powstanie żłobek

DOWÓZ DZIECI DO 
SZKÓŁ I PRZEDSZKOLA

Jednym z ważnych zadań gminy jest organiza-
cja dowozu uczniów do szkół jeżeli droga dziecka 
z domu do szkoły/przedszkola przekracza 3 km w 
przypadku dzieci 5 i 6 letnich oraz uczniów klas 
I-IV i 4 km w przypadku uczniów kl. IV- VIII. Na 
terenie naszej gminy zorganizowany jest dowóz 
dzieci autobusami szkolnymi, który realizuje fir-
ma Usługi Transportowe i Przewóz Osób „MATI 
– TRANS”. Trzy autobusy szkolne kursują na usta-
lonych trasach.                                          

Z dowozu łącznie korzysta  214 uczniów i 
dzieci. Do Szkoły Podstawowej    im. Wł. Broniew-
skiego we Włodowicach dojeżdża 184 uczniów, 
do Szkoły Podstawowej  w  Rudnikach – 1 uczeń, 
do Filii w Zdowie – 4 uczniów i  do Przedszkola we 
Włodowicach -  25 dzieci.  Opiekę w czasie dowo-
zu zapewniają zatrudnione opiekunki. Miesięcz-
ny koszt zakupionych biletów stanowi kwotę 24 
520 zł.

BARDZO  POŻYTECZNE, A WRĘCZ NIEODZOWNE URZĄDZENIE
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Aby otrzymać  dofinanso-
wanie na przebudowę drogi z 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, muszą być spełnio-
ne łącznie następujące wa-
runki : uregulowany stan wła-
sności, zapewnienie dostępu 
do sieci internetowej, a także 
lokalizacja przy drodze budyn-
ku użyteczności publicznej. Te 
wszystkie warunki jako jedy-
na spełniała ulica Jurajska w 
Morsku. Złożony wniosek zo-
stał pozytywnie zaopiniowany 

i gmina otrzymała ponad 1,3 
mln zł na wykonanie przebu-
dowy. Inwestycja została wy-
konana w formule zaprojektuj 
– wybuduj.  Tą mocno znisz-
czoną drogę liczącą 0, 688 km 
przeprofilowano, wykonano 
chodnik na całej jej długości, 
wjazdy do wszystkich bram  
i położono nakładkę asfaltową. 
Droga łączy ul. Włodowską                             
z ul. Turystyczną, a przy niej 
usytuowanych jest 33 domów 
mieszkalnych. 

ULICA JURAJSKA W MORSKU 
TAKŻE UKOŃCZONA

Szkoła w Zdowie, chociaż 
po termomodernizacji wyma-
ga stałego i bardzo solidnego 
źródła grzewczego. Dotych-
czas budynek ogrzewany był 
piecem zainstalowanym w 
2005 roku, a więc grzał przez 
18 sezonów. Obecnie po kilku 
doraźnych remontach uległ 
całkowitej destrukcji. Koniec 
minionego sezonu grzewcze-
go był końcem funkcjono-
wania naszego pieca. Przez 
okres wakacji zabezpieczono 
pieniądze, dokonując stosow-

nych przeniesień w budżecie 
i ogłoszono nabór na wyko-
nawcę remontu. W pierw-
szych jesiennych miesiącach 
dokonano wymiany starego 
pieca na nowy, firmy SAS opa-
lanego ekogroszkiem,   który 
z pewnością posłuży w tej 
szkole jeszcze  sporo sezo-
nów. Oprócz pieca wymie-
niono  również stalowy wkład 
kominowy, który także uległ 
destrukcji. Ogólny koszt re-
montu wyniósł blisko 100 tys. 
zł.  

WYMIANA PIECA C.O. W BUDYNKU SZKOŁY 
W ZDOWIE

Mamy kolejną drogę po-
lną, po Morsku ( biegnąca od 
ul. Skalnej w kierunku zam-
ku) i Hucisku (ul. Wrzoso-
wa), wybudowaną z dotacji z 
Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych.                                           

Co prawda dotacja ta jest 
stosunkowo niewielka, ale na 
tyle atrakcyjna, że nasza gmi-
na  chętnie sięga po tego typu 
środki bo żadne inne fundu-
sze  nie są dedykowane dla 
tego typu dróg.                      

Tym razem pozyskane 

zostały środki w kwocie 140 
tys. zł, natomiast z  pieniędzy 
gminnych dołożyliśmy 400 
tys. zł. uznając, że ta droga 
jest dla nas równie ważna 
jak inne, jest tam już kilka 
domów, a kolejne planuje się 
zbudować niebawem.  Wpi-
suje się w regulamin dotacji  i 
dlatego środki nam przyzna-
no. Włodowice zyskały ładny,  
350  metrowy odcinek drogi 
asfaltowej, która prowadzi 
do ul. Koziegłowskiej w kie-
runku dawnego śmietniska.  

KOLEJNA DROGA DOFINANSOWANA Z FOGR 
– ZAKOŃCZONA, ODDANA DO UŻYTKU

Kolejnym sukcesem naszej 
gminy jest pozyskanie środ-
ków finansowych na moderni-
zację oświetlenia ulicznego na 
terenie całej gminy. Działanie 
polegało będzie na wymianie 
istniejących opraw na energo-
oszczędne oprawy typu LED. 
Modernizacja oświetlenia 
nastąpi przy drogach, ulicach  
i miejscach publicznych, wszę-
dzie tam gdzie, dotychczas 
funkcjonują   stare lampy. Do 
obecnej chwili  udało się wy-
mienić takie lampy na obsza-
rze Włodowic, z wyłączeniem 
Kopanin. Obecnie przychodzi 
czas na wymianę oświetlenia  
w pozostałej części gminy. 
Przewidywany okres realiza-
cji zadania - do 12 miesięcy, 
natomiast szacunkowa kwota 

wynosi 1 200 800 zł. z czego 
z budżetu gminy zapłacone 
zostanie 240 160 zł. nato-
miast pozyskana kwota wy-
nosi 960 640 zł. Nowoczesne 
lampy typu LED charaktery-
zują się długą żywotnością 
oraz niskim zużyciem energii 
w porównaniu do oświetlenia 
tradycyjnego. To rozwiązanie 
znacznie zmniejszy rachunki 
za energię elektryczną i kon-
serwację lamp. Nowoczesne 
oprawy oferują możliwość do-
stosowania światła, co pozwa-
la na lepszą widoczność i tym 
samym zwiększenie bezpie-
czeństwa użytkowników dróg.  
Zaoszczędzone pieniądze bę-
dzie można przeznaczać na  
realizację innych oczekiwa-
nych zadań. 

OCZEKIWANY, PRZYJAZNY  PROJEKT – 

SPORE OSZCZĘDNOŚCI
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Tradycyjnie w naszej Gminie 
bardzo uroczyście i dostojnie 
obchodzimy rocznicę odzyska-
nia niepodległości. Tak było  
i tym razem. 

Dzień wcześniej 10 listopada odbyły 
się akademie w naszych szkołach: Rud-
nikach i Włodowicach.  Dzieci pokazały 
swoje umiejętności artystyczne na bar-
dzo wysokim poziomie. Natomiast samo 
Święto,  które w tym roku przypadło w 
sobotę celebrowano jak zawsze o 11 w 
Parkoszowicach uroczystością przy tabli-
cach upamiętniających tamtejszą bitwę, 
gdzie po odśpiewaniu hymnu podniesio-
no flagę  na maszt,  złożono wieńce i zni-
cze. Burmistrz przypomniał chronologię 
wydarzeń sprzed 105 lat. Uroczystość 
wspaniale przyozdobiła swoim wystę-
pem orkiestra dęta z Włodowic. Sołtys 
Parkoszowic Maria Kwiatkowska wraz z 
Radną Anną Papaj zaprosiły wszystkich 
uczestników do świetlicy na symboliczny 
poczęstunek.   Popołudniowa część świę-
towania rozegrała się we Włodowicach, 
na parkingu przy harcówce. Pod tabli-
cą niepodległościową  złożono wieńce, 
odczytano apel poległych a następnie 
uczestnicy przeszli do kościoła przeno-
sząc w specjalnym szpalerze imponu-
jących rozmiarów flagę państwową. Po 

mszy w intencji Ojczyzny nasza uzdolnio-
na młodzież zaprezentowała przepiękne 
widowisko słowno - muzyczne „Pobudka 
Krakusów”. Świętowanie zakończyło się 
poczęstunkiem w „Stodole” przy plebanii.                                

W Rudnikach młodzież i dzieci szkol-
ne  zaprezentowały piękne patriotyczne 
przedstawienie podczas mszy w rud-
nickim kościele, rozdając wszystkim 
uczestnikom efektowne  kotyliony wła-
snoręcznie wykonane podczas biało – 
czerwonego tygodnia w tamtejszej szko-
le.

Święto Niepodległości to lekcja pa-
triotyzmu nie tylko dla dorosłych, ale tak-
że dla najmłodszych członków naszego 
społeczeństwa czyli przedszkolaków.  Z 
tej okazji w dniu 21 listopada br.  odbyła 
się w naszym Przedszkolu uroczysta aka-
demia, podczas której dzieci  w strojach 
galowych odśpiewały hymn narodowy 
oraz zaprezentowały, przygotowany 
specjalnie na tą okoliczność słowno – 
muzyczny program artystyczny o charak-
terze patriotycznym. Podczas występu 
dzieci z wielką powagą recytowały wier-
sze, śpiewały piosenki o naszej ojczyźnie 
oraz grały na instrumentach. Uroczystość 
ta była zwieńczeniem wszystkich po-
dejmowanych działań nawiązujących do  
jakże ważnej dla nas Polaków daty –   11 
listopada oraz pouczającą lekcją historii i 
patriotyzmu. 

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

W przeddzień Narodowego Święta 
Niepodległości w Gminnym Ośrodku 
Kultury zorganizowana została uro-
czystość mająca na celu uhonorowa-
nie wszystkich, którzy pełnią służbę 
w mundurze. 

Niezależnie czy służą lub służyły 
w wojsku, policji, lasach, poczcie, czy 
innej formacji, osoby mogły się samo-
dzielnie zgłaszać lub być nominowane 
do uhonorowania przez innych. Rów-
nież nasi przedsiębiorcy prowadzący 
działalność gospodarczą w naszej gmi-
nie, mogli zostać uhonorowani. Na aka-
demię przybyło około 80 osób, w stro-
jach cywilnych, czy też w   różnorakich 
mundurach, przybyły też panie z KGW 
Włodowice obchodzące swój jubileusz 
60 - lecia utworzenia swojego Koła. 
Konferansjerami byli dyrektor MGOK 
Aneta Wieczorek i burmistrz Adam 
Szmukier. W części artystycznej z reci-
talem pieśni patriotycznych wystąpił 
zespół Retro działający przy Domu 
Kultury w Porębie oraz Kapela Juraj-

ska dająca popis muzyki biesiadnej. W 
międzyczasie pomiędzy występami, 
burmistrz na scenie wręczył każde-
mu z uczestników listy gratulacyjne, 
a także miniaturowe biało - czerwone 
chorągiewki. Również Jubilatki z KGW 

zostały obdarowane upominkami. Tym 
samym uszanowano naszych mieszkań-
ców i podziękowano za wzorową  posta-
wę i służbę dla naszej małej Ojczyzny, 
Gminy Włodowice oraz tej dużej Rzecz-
pospolitej Polskiej.    

DOCENIENIE MUNDUROWYCH I PRZEDSIĘBIORCÓW

WIERSZ NAPISANY PRZEZ MIESZKANKĘ 
RZĘDKOWIC JANINĘ MYGĘ

 I WYGŁOSZONY PRZEZ AUTORKĘ, 
NA UROCZYSTOŚCI NARODOWEGO ŚWIĘTA 

NIEPODLEGŁOŚCI WE WŁODOWICACH

NASZĄ OJCZYZNĄ JEST POLSKA, 
KTÓRA Z CIĘŻKICH RAN WYROSŁA 

ZAWDZIĘCZAMY NASZYM RODAKOM 
ŻE MAMY OJCZYZNĘ PIĘKNĄ „TAKĄ ”

NA WSZYSTKICH FRONTACH ONI WALCZYLI 
O WOLNEJ OJCZYŹNIE CIĄGLE MARZYLI 

ICH MOGIŁY LEŻĄ NA CAŁYM ŚWIECIE, 
GDZIE ONI TEREZ ŚPIĄ  NAWET NIE WIECIE

MY POLACY JUŻ SZCZĘŚLIWI 
CIĘŻKIE CHWILE MY PRZEŻYLI 
BARDZO CIĘŻKO PRACOWALI 

I OJCZYZNĘ ODBUDOWALI
DZIŚ MIESZKAMY W SWOIM DOMU

NIE ODDAMY GO NIKOMU
PILNUJEMY JAK MOŻEMY

NIEPRZYJACIÓŁ JUŻ NIE CHCEMY
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Również w naszym kościele parafialnym we Wło-
dowicach, w niedzielę  przypadającą po 22 listopada, w 
ramach obchodów wspomnienia św. Cecylii, patronki 
śpiewu i muzyki kościelnej, mieliśmy wyśmienitą okazję 
wsłuchać się w naszą dziecięco – młodzieżową  schol-
kę, która  pod kierownictwem organisty pana Michała 
ćwiczy i wykonuje pieśni kościelne. Na niedzielnej mszy 
dzieci i młodzież dały popis kunsztu i talentu, bo chociaż 
grupa spotyka się od niedawna  to wyśmienicie kontynu-
uje wielowiekowe tradycje chóralne w parafii Włodowi-
ce. Serce rośnie słuchając naszych młodziutkich utalen-
towanych i jeszcze nieśmiałych artystów. Życzymy, aby 

ich pasja trwała jak najdłużej, bo śpiew chóralny w naszej 
przepięknej włodowickiej świątyni brzmi wyjątkowo i 
niepowtarzalnie.  

Najmłodsi chórzyści

NOWE ŚWIĘTO W NASZEJ GMINIE – DZIEŃ SENIORA
W październiku i listopadzie 
obchodzimy międzynarodo-
wy i światowy Dzień Seniora.      

Jest to doskonała okazja do podkre-
ślenia wyjątkowej roli osób starszych w 
naszym społeczeństwie. Dzień Seniora w 
naszej gminie świętowano w dniu 27 paź-
dziernika w Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Kultury we Włodowicach. Uroczystość 
rozpoczęła się od występu Pań z Dzienne-
go Domu Senior + , które zaprezentowały 
piosenki, skecze oraz wiersze, w tym au-
torstwa jednej z Seniorek. Podczas tego 
wydarzenia burmistrz, kierownik Domu 
Seniora oraz dyrektor Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej podziękowali 
w szczególny sposób wolontariuszom dzia-
łającym na rzecz naszych Seniorów. Przed-
stawiciele władz samorządowych złożyli 
życzenia przybyłym Seniorom z okazji ich 
święta, w tym przybyłym na spotkanie 

członkom Rady Seniorów działającej  w 
naszej gminie. Szczególne słowa uznania, 
ale i przesłanie do zgromadzonych wyra-
ził Burmistrz w swoim okolicznościowym 
przemówieniu. Uroczystość uświetniły 
występy wokalne uczennic ze Szkoły Pod-
stawowej we Włodowicach oraz naszych 
Pań z Ośrodka Kultury, co było dla wszyst-
kich ogromnym zaskoczeniem, ale również 
przemiłą niespodzianką. Nie zabrakło tak-
że smacznego  poczęstunku. W dniu 14 

listopada przedstawiciele władz samorzą-
dowych przybyli również  z życzeniami do 
Domu Seniora w Rzędkowicach wręczając 
drobne upominki naszym Seniorkom oraz 
list z życzeniami od burmistrza. Spotkania 
przebiegały w bardzo miłej atmosferze. 

Seniorzy to bardzo ważna część nasze-
go społeczeństwa. Korzystajmy z ich wie-
dzy, doświadczenia, mądrości życiowej i 
pamiętajmy o Naszych Seniorach nie tylko 
z okazji ich święta.

W sobotę,  25 listopada,  w hali sporto-
wej we Włodowicach odbył się I Turniej Piłki 
Halowej o puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Włodowice. Wydarzenie adresowane było 
dla strażaków z możliwością gry osób spoza 
straży, nie więcej jednak niż 30 %. W szranki 
stanęło siedem drużyn dorosłych i trzy mło-
dzieżowe. Po zaciętej walce w 20 minuto-
wych  meczach,  gdzie drużyna składała się 
z pięciu zawodników, klasyfikacja wyglądała 
następująco: pierwsze miejsce dorosłych 
reprezentacja OSP Włodowice, drugie OSP 
Rudniki i trzecie OSP Rzędkowice. Wśród 
młodzieży kolejność byłą następująca: Góra 
Włodowska, Rzędkowice, Rudniki. Pomysło-
dawcami i współorganizatorami wydarzenia 
byli burmistrz i radni Stanisław Ibek i Prze-
mysław Szymocha. Wszystkie mecze sędzio-
wał Krzysztof Zębalski. Turniej obył się bez 
kontuzji i skarg, w duchu zdrowej rywalizacji.

TURNIEJ PIŁKI HALOWEJ 
 PO RAZ PIERWSZY
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Orkiestra Dęta przy OSP we 
Włodowicach została utworzona 
w 1918 roku i z wyjątkiem lat oku-
pacji nieprzerwanie funkcjonuje 
uczestnicząc i przydając uroku i 
splendoru wszystkim wydarze-
niom na terenie naszej gminy i nie 
tylko.

Uświetnia uroczystości patriotycz-
ne, świeckie, kościelne, a także rodzin-
ne. Umiejętności i obyczaje członków 
orkiestry przekazywane są z pokolenia 
na pokolenie, przez dziesięciolecia,  po-
nad wiek. Jak było dawniej opowiada 
najstarszy, żyjący  członek orkiestry, 
mieszkaniec Włodowic Pan Henryk 
Opydo    urodzony w 1942 r. Jego oj-
ciec Zygmunt grał w orkiestrze na te-
norze i on zaszczepił synowi bakcyla. 
Jednak dopiero po śmierci ojca i ukoń-
czeniu szkoły zawodowej w 1959 r.  
rozpoczął swoją przygodę z orkiestrą 
. Szkołę ukończył w maju 1959 r., a od 
września tego roku rozpoczął naukę gry 
na największym instrumencie dętym 
„Basie”. Po roku nauki już występował 
jako pełnoprawny członek, uczestni-
cząc we wszelkich uroczystościach. 
Jako pracownik tzw. „Starej Bawełny” 
grał w tamtejszej orkiestrze, ale także 
uzupełniał skład naszej, włodowickiej. 
Niejednokrotnie musiał wybierać gdzie 
będzie bardziej potrzebny, gdzie bar-
dziej wypada uczestniczyć. W tamtych 
czasach w dniu Bożego Ciała,  w celu 
odciągnięcia społeczeństwa  od proce-
sji, organizowano potężne festyny na 
Centurii z udziałem orkiestr ze wszyst-
kich zawierciańskich zakładów, ale on 

wybierał udział w pro-
cesji we Włodowicach, 

za co groziło zwolnie-
nie z pracy. Dwukrotnie 

tego próbowano, ale ze 
względu na jego bardzo 

dobrą pracowniczą opinię, 
kończyło się na upomnieniach.  

Jego nauczycielem był Stanisław 
Guc, kapelmistrz z orkiestry przy Hucie 
Zawiercie. Naukę pobierał w starej re-
mizie usytuowanej w miejscu, gdzie dzi-
siaj stoi lokal „Nina” przy ul. Żareckiej, 
( wcześniej Pawilon GS), za jego człon-
kostwa  dyrygentami byli pan Myga ( 
imienia nie pamięta ), zamieszkały na 
początku ul. Mrzygłodzkiej, następnie 
Stanisław Świderski, bardzo muzykalny 
o fenomenalnym słuchu, który sam roz-
pisywał nuty na wszystkie instrumenty 
w naszej orkiestrze, a także Włodzi-
mierz Utracki perfekcyjnie grający na 
trąbce,  a obecnie Marian Wesołowski.    
Przez 20 lat grał w „Starej Bawełnie” 
i tam pracował zawodowo, następnie 
gdy przeniósł się w 1977 r do Fermy 
we Włodowicach,  grał  u nas,  ale tak-
że okazjonalnie zasilał inne orkiestry. 
W niedzielne  poranki majowe,  przez 
wszystkie te lata, z wyjątkiem jednej 
tylko niedzieli, grał utwory maryjne z 
wieży, a jednego roku, za księdza Ju-
liana,  gdy wykonywano remont wieży, 
orkiestra grała przed kościołem. W 
tamtych latach orkiestra liczyła do 20 
członków. 

Na basie grywał  wspólne ze Zdzi-
sławem Struzikiem, na dwa instrumen-
ty,  co dawało piorunujący efekt. Gra na 
basie wymagała sporej siły i mocnego 
dęcia. A grało się wówczas  stosunko-
wo często, uświetniano uroczystości 
kościelne, strażackie, pochody pierw-
szomajowe. W  niemal każdy pogrzeb 
we Włodowicach angażowano naszą 
orkiestrę. Przemarsz z Rudnik do Wło-
dowic nie był rzadkim zjawiskiem, któ-
re można by dzisiaj nazwać ekstremal-
nym.                 

Przy mroźnej aurze, gdy trzeba było 
grać na zewnątrz np. pogrzeb,  do in-
strumentów wlewało się spirytus, żeby 
trąby dobrze mogły wydawać  głos. Z 
czasem sił zaczęło brakować i pan Hen-
ryk w 2000 roku,  po 40 latach zaprze-
stał grać w orkiestrze. Pomimo licznych 
obowiązków zawodowych, domowych i 
rodzinnych ( ożenił się w 1965 r.) zawsze 
miał czas, aby z wielkim entuzjazmem 
realizować swoją muzyczną pasję. Z 
całą pewnością dzięki takim ludziom jak 
pan Henryk nasza orkiestra cieszy się 
tak wielkim szacunkiem i uznaniem.   

Dostrzegając dorobek artystyczny 
Orkiestry  oraz  uznając nieprzeciętne 
zasługi w krzewieniu kultury Burmistrz 
Miasta i Gminy Włodowice sporządził 
wniosek o przyznanie naszej Orkiestrze 
złotej „Honorowej Odznaki Za Zasługi 
dla Województwa Śląskiego”. Kapituła 
odznaczenie przyznała i niebawem bę-
dzie wręczone naszym muzykom. 

NESTOR NASZEJ 
ORKIESTRY 

DĘTEJ PRZY OSP 
WE WŁODOWICACH 
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JUBILAT KSIĄDZ ROMAN DZIEMBOWSKI 
ŚWIĘTUJE SWOJE 50. URODZINY

W dniu 23 grudnia przypadała 50. 
rocznica  urodzin księdza  Romana Dziem-
bowskiego – proboszcza parafii w Górze 
Włodowskiej i Zdowie. Nasz Jubilat rów-
no od dziesięciu lat pełni posługę kapłań-
ską w naszych parafiach, zyskując sobie 
wielki szacunek i sympatię wśród naszej 
gminnej społeczności za zdolności orga-
nizatorskie, wzorową służbę ołtarza, a 
także  za umiejętność zjednywania sobie 
ludzi. Posiada także spory talent wokalny 
i muzyczny, eksponując  go przy różnych 
okazjach, śpiewając i grając na akordeonie. 
Uczczenie jubileuszu odbyło się na uroczy-
stych mszach świętych  w jego intencji w 
kościołach  w Górze Włodowskiej i Zdowie. 
Jubilatowi życzymy wspaniałego zdrowia i 
błogosławieństwa Bożego.

Od dawna w okresie przedświą-
tecznym w  budynkach publicznych or-
ganizowane są spotkania wigilijne. Co 
roku tych spotkań przybywa i cieszą  się 
niesłabnącą popularnością. W tym roku 
wieczory wigilijne zostały zorganizo-
wane przez gospodynie z KGW w Rud-
nikach ( tu także strażacy zorganizo-
wali swoją wigilię we własnej remizie), 
Zdowie, Hucisku, a także w Dziennym 
Domu Pomocy Senior + w Rzędkowi-
cach, gdzie nasze podopieczne same 
przygotowały świąteczne wypieki. Na 

uwagę zasługuje miejscowość Mor-
sko, gdzie  z inicjatywy sołtys Dagmary 
Derdoń – Wicepolskiej, po raz pierw-
szy  zorganizowana  została wigilia dla 
wszystkich chętnych mieszkańców. 
Podczas każdego z tych wydarzeń 
uczestniczyli nasi księża proboszczo-
wie odmawiając modlitwy i udzielając 
błogosławieństwa, wszędzie przeła-
mano się opłatkiem i przekazano ser-
deczne życzenia. Atmosfera podczas 
takich wydarzeń jest wyjątkowa  i nie-
spotykana przy innych okazjach.  

ROZRASTA SIĘ PIĘKNA TRADYCJA 

GRUDZIEŃ Z MIKOŁAJEM, CHOINKĄ I JARMARKIEM
W tym roku,  wyjątkowo czę-
sto do naszej gminy przybywał 
Święty Mikołaj, który bardzo 
szczodrze obdarowywał na-
szych grzecznych milusińskich,  
gdyż jest ich u nas bardzo wielu. 

Równie często rozświetlana była cho-
inka w miejscach publicznych, gdzie nasi 
mieszkańcy tłumnie gromadzili się, aby 
wspólnie dokonać ich odpalenia. Święto-
wanie rozpoczęto już trzeciego grudnia 
rozświetlając  choinkę na placu przed 
kościołem w Zdowie, następnie szóstego 
grudnia porankiem Mikołaj był w rudnic-
kiej szkole, a wieczorem został przywie-
ziony przez strażaków z Rzędkowic na ry-
nek we Włodowicach, gdzie  powitano go 

z wielkim entuzjazmem i uroczyście roz-
świetlono największą w gminie  choinkę,  
mającą 3300 lampek i 6,5 m. wysokości. 

Tego popołudnia na tymże rynku 
zorganizowano również jarmark bożona-
rodzeniowy gdzie oferowano  rękodzie-
ło oraz częstowano gorącą czekoladą.  
Pracowity  Mikołaj codziennie był gdzie 

indziej, zaczynając od  Parkoszowic, po-
przez Morsko, Rzędkowice, Zdów, Górę  
Włodowską, wszędzie rozdając upominki  
i zapewniając świetną zabawę.  

Lampki na choinkach, gromadnie,  
dzieci i dorośli  zapalili również w Mor-
sku, Górze Włodowskiej, Rzędkowicach, 
Hucisku i Rudnikach.   
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Pomysł darmowej komunikacji zbioro-
wej realizowanej przez zawierciański ZKM 
zaprezentował na jednym ze spotkań z sa-
morządowcami naszego powiatu Prezydent 
Zawiercia Łukasz Konarski. Chociaż po-
czątkowo został on dobrze odebrany, to po 
dogłębnym przeanalizowaniu tego rozwią-
zania pojawiło się wiele wątpliwości natury 
społecznej, wynikającej przede wszystkim 
z tego, że każda z gmin charakteryzuje się 
swoją własną specyfiką.

W tym przypadku warto wyjaśnić, że 
Gmina Włodowice obsługiwana jest przez 
autobusy ZKM na terenie czterech sołectw 
tj. Morsko, Parkoszowice, Rudniki i Włodo-
wice. Do pozostałych sołectw, chociaż nie 
wszystkich dociera komunikacja komer-
cyjna Mati – Trans. Współpracując z ZKM 
nasz gmina przekazuje dotację dla miasta 
Zawiercie, która jest uwarunkowana ilością 
tzw. wozokilometrów. Z tego też powodu 
ceny biletów w  autobusach ZKM są rela-
tywnie tańsze niż w autobusach drugiego 
(komercyjnego) przewoźnika, któremu Gmi-
na Włodowice nie dopłaca do przewozu 

mieszkańców. Wprowadzenie darmowej 
komunikacji dla mieszkańców tylko czte-
rech sołectw, które obsługuje ZKM byłoby 
nieuczciwe w stosunku do mieszkańców po-
zostałych miejscowości, zważywszy na to 
że, że koszty takiego dofinansowania pono-
szą solidarnie wszyscy mieszkańcy gminnej 
społeczności. Trzeba także pamiętać o tym, 
że nie wszystkie sołectwa mają dostęp do 
jakiejkolwiek

komunikacji i nie wynika to ze złej woli 
włodarzy gminy, lecz przede wszystkim z 
tego,   że środki publiczne muszą być wy-
datkowane w sposób racjonalny, w związku 
z czym liczba pasażerów korzystających z 
transportu publicznego także musi być we-
ryfikowana pod kątem uzasadnienia eko-
nomicznego ponoszenia takich wydatków. 
Nie może być tak, że część mieszkańców nie 
tylko nie ma dostępu  do publicznej komu-
nikacji, to jeszcze na dodatek ponosi koszty 
dofinansowania dla mieszkańców innych 
miejscowości. 

Dezaprobatę pomysłu darmowej komu-
nikacji dla wybranych sołectw jednogłośnie 

wyrazili radni na posiedzeniu połączonych 
komisji rady miejskiej. Takie samo stanowi-
sko w tej sprawie prezentuje burmistrz.    

Wprowadzenie „darmowej” komuni-
kacji wiązało by się także ze zwiększeniem 
ceny wozokilometra, za który płaci nasza 
gmina z dość już wysokiego 8,63 zł do 
11,05 zł,  co w całorocznym budżecie sta-
nowiłoby wzrost wydatków  o blisko 90 tys.  
zł !    

Na dodatek z takiego dofinansowania 
mogliby korzystać tylko wybrani mieszkań-
cy, którzy mają dostęp do komunikacji reali-
zowanej przez zawierciański ZKM. Zupełnie 
inaczej przedstawiają się realia działalności 
transportu w takich samorządach jak na 
przykład Zawiercie, gdzie całość połączeń 
realizuje jeden przewoźnik ZKM, zaspaka-
jając potrzeby pasażerów na całym obsza-
rze gminy. W takim przypadku zaspakajane 
są potrzeby wszystkich pasażerów i istnieje 
uzasadnienie wydatkowania publicznych 
pieniędzy, bez poczucia niesprawiedliwości 
w stosunku do mieszkańców poszczegól-
nych obszarów.     

CZY DARMOWA KOMUNIKACJA ZBIOROWA TO 
ROZWIĄZANIE KORZYSTNE DLA WSZYSTKICH 

MIESZKAŃCÓW GMINY WŁODOWICE ?

SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ

W dniu 11 października 2023r. po raz pierwszy w 
naszej gminie została zorganizowana uroczystość 
wręczenia nagród Burmistrza Miasta i Gminy Wło-
dowice  z okazji  Dnia Edukacji Narodowej. 

Na spotkanie zaproszono dyrektorów oraz nauczycieli szkół 
podstawowych  i przedszkola, którym za wyróżniającą pracę,  
dotychczasowy dorobek zawodowy, szczególne zaangażowanie 
oraz osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej przy-
znano nagrody.  Podczas spotkania burmistrz Adam Szmukier i 
sekretarz Małgorzata Konarska życzyli nauczycielom wytrwa-
łości w dążeniu do celu, satysfakcji z pracy zawodowej, a także 

pomyślności zarówno w sferze zawodowej  jak i osobistej. Bur-
mistrz podziękował za zaangażowanie i trud jaki włożyli w pracę 
na rzecz edukacji. Wyróżnieni nauczyciele otrzymali dyplomy, 
nagrody pieniężne oraz kwiaty. Nagrody Burmistrza w 2023r. 
otrzymali:

Szkoła Podstawowa im. Wł. Broniewskiego we Włodowicach 
z Filią w Zdowie: 

Małgorzata Odyjas, Katarzyna Sarnik, Agnieszka Gruk, Ber-
narda Koper, Agnieszka Hadrych,

Szkoła Podstawowa w Rudnikach: Bożena Olszewska-Motyl, 
Renata Hamerlik, Aneta Szczygieł, Mirosława Mucha.

Przedszkole we Włodowicach: Jolanta Kurasińska i Marta 
Kowalska.



Fakty Gminy Włodowice11

ZWIĘKSZENIE POTENCJAŁU RATOWNICZEGO STRAŻAKÓW OCHOTNIKÓW

PRZECIĘCIE WSTĘGI I POŚWIĘCENIE DOCIEPLONEJ REMIZY W ZDOWIE

ĆWICZENIA ZGRYWAJĄCE STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW

W odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Województwa Ślą-
skiego konkurs złożony został wniosek o dofinansowanie OSP  
w Morsku na zakup aparatu powietrznego.         
                          

Oczywiście pieniądze w wysokości 4400 zł. zostały przyznane, z budżetu gmin-
nego dołożono 2500 zł dokonując zakupu kompletnego aparatu powietrznego 
(maska, butla, noszak  i reduktor). W ostatnim roboczym dniu kończącego się roku, 
aparat został oficjalnie przekazany przez burmistrza, prezesowi Jackowi Cypryso-
wi oraz naczelnikowi Alfredowi Mikodzie z OSP w Morsku. Niebawem zakupiony i 
przekazany będzie drugi aparat dla tamtejszej straży, gdyż nie można wykonywać 
działań ratunkowych w przestrzeniach zadymionych pojedynczym strażakom.  

W niedzielę 7 października po zakończeniu mszy odpustowej 
wszyscy uczestnicy udali się do remizy aby wziąć udział w ceremonii 
przecięcia wstęgi i poświęcenia wyremontowanej – docieplonej remi-
zy OSP Rudniki. Przemarsz odbywał się przy akompaniamencie orkie-
stry dętej z Włodowic. Na miejscu wstęgę przecinali wszyscy, którzy 
przyczynili się do tego pięknego sukcesu. Ksiądz proboszcz Roman 
Dziembowski dokonał poświęcenia odnowionego budynku.  Docie-
plenie remizy nie tylko obniży koszty ogrzewania, ale także znacząco 
polepszy estetykę tej miejscowości i całej okolicy. 

Zgodnie z ustaleniami Zarządu Gminnego ZOSP 
RP we Włodowicach zorganizowano manewry 
strażackie mające na celu doskonalenie umiejęt-
ności w warunkach naturalnych, w tym przypadku 
w lasach i nad akwenami wodnymi. 

Jako miejsce manewrów wybrano masyw leśny w Zdowie,  w 
okolicy wyschniętego zalewu. Ćwiczenia rozpoczęły się od od-
prawy instruktażowej, którą po otwarciu przez prezesa gminne-
go Adama Szmukiera prowadzili przedstawiciele zawierciańskiej 
policji, jurajskiej Grupy GOPR, PSP Zawiercie oraz Nadleśnictwa 
Siewierz. Część praktyczną zdominowały ćwiczenia podawania 
strumienia wody na znaczną odległość, poszukiwania osoby za-
ginionej,  a także  udzielania pierwszej pomocy rannemu. Bardzo 
trafionym  ćwiczeniem było oswojenie się z wysokością i wynie-
sienie każdego chętnego na strażackiej drabinie na wysokość po-
nad dwudziestu metrów.                    

Ponieważ strażacy to dzielny naród toteż wszyscy nie ba-
cząc na ryzyko,  skwapliwie skorzystali z tej okazji. Podczas 
podsumowania omówiono popełnione uchybienia ale także 
mocne strony i atuty naszych ratowników. Na zakończenie 
podano gorący posiłek przygotowany pod czujnym okiem 
zdowskich strażaków. W manewrach zgrywających udział 
wzięło łącznie ponad 60 druhen i druhów, a wartością dodaną 
jest wzajemne poznanie i zaprzyjaźnienie strażaków z różnych 
miejscowości naszej gminy. 

ZOSP RP WE WŁODOWICACH PODSUMOWAŁ ROK
W dniu 18 grudnia zostało zwołane posiedzenie, 
na którym bardzo merytorycznie podsumowano 
wszystkie dokonania jednostek pożarniczych z 
terenu naszej gminy, jak również określono plany 
działania na najbliższy rok. 

Mijający rok uznano jako bardzo dobry pod względem dzia-
łalności, a także doposażenia i przeszkolenia strażaków. Bez-
sprzecznie, zdaniem wszystkich uczestników rok 2023 był 
czasem zwiększenia potencjału i autorytetu strażaków w spo-
łeczności gminnej. Obfitował w wiele wydarzeń, podczas któ-
rych strażacy mogli wykazać się swoim wyszkoleniem i doświad-
czeniem. Prezes Zarządu Gminnego serdecznie pogratulował i 
podziękował wszystkim strażakom za wzorową służbę na rzecz 

naszej Małej Ojczyzny.   Podczas spotkania uczestnicy przeła-
mali się opłatkiem oraz  przekazali sobie życzenia świąteczne i 
noworoczne.  Posiedzenie odbyło się w restauracji „Toscania” w 
Hucisku.
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Procesja Bożego Ciała we Włodowicach (lata 70 XX wieku); na pierwszym planie Henryk Opydo

Szampański sylwester pod chmurką

Przed Urzędem Miasta i Gminy we Wło-
dowicach oraz na punkcie przesiadkowym w 
Rudnikach, pod zegarem,  zorganizowane zo-
stały uroczyste powitania Nowego Roku.   

W obu tych miejscach zgromadziło się rekordowo 
dużo uczestników. Nigdy jeszcze nie witano nowego 
roku  w tak licznym gronie. Zarówno wyśmienita aura, 
życzliwa atmosfera i piękne  życzenia przekazywane 
wszystkim  wokół  sprawiły, że noc sylwestrowa w naszej 
gminie na długo zostanie w pamięci uczestników. Pomi-
mo tak bardzo licznego udziału ludzi,  nie odnotowano 
żadnego incydentu. Wszyscy wyśmienicie się bawili i 
spokojnie rozeszli   do swoich domów. We Włodowicach 
pieczę nad uczestnikami sprawowali niezawodni straża-
cy z tamtejszej OSP, natomiast w Rudnikach rola orga-
nizatora spoczęła na paniach z KGW,  które pomyślały 
o wszystkim co niezbędne przy przygotowywaniu tego 
typu uroczystości. Wzniesiono toasty za pomyślność 
naszej małej Ojczyzny. Udział tak dużej liczby miesz-
kańców dowodzi, że jesteśmy społecznością emanującą 
życzliwością,  pragnącą  spotykać się,  być w dobrych 
wzajemnych relacjach. Obie uroczystości  współorgani-
zował i patronował Burmistrz Adam Szmukier.


